令和６年９月 25 日

県土整備部建築住宅課

報 道 機 関 各 位

災害救助法に基づく建設型の応急仮設住宅について

 ７月 25 日からの大雨被害により、鮭川村及び戸沢村に建設中の応急仮設住宅につ

いて、下記のとおり報道機関向けの完成内覧会を実施しますのでお知らせします。

 つきましては、当日の取材について、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 建設型応急住宅の概要

 （１）鮭川村

    鮭川村京塚仮設団地（鮭川村大字京塚 658）

 戸数 ８戸（うち単身用 ２戸、世帯用 ６戸）、３棟

      9 月 30 日（月） 工事完成予定

 （２）戸沢村

    戸沢村向名高仮設団地（戸沢村大字名高 1592）

 戸数 28 戸（うち単身用 ６戸、世帯用 22 戸）、５棟

      9 月 30 日（月） 工事完成予定

  （工事着手後の戸数追加・住戸タイプ変更のため、うち１棟は 10月８日完成予定）

２ 報道機関向け完成内覧会

    日時：令和６年 10 月２日（水） 午前 11 時～12 時（１時間）

    場所：鮭川村京塚仮設団地（鮭川村大字京塚 658）

３ その他

  ・内覧会の際は別添の場所に駐車ください。周囲の道路はスクールバスの運行ル

ートとなっており、14 時以降はバスが通行する予定ですので、運行の邪魔にな

らないようお願いします。

   また、周囲は村の定住促進住宅で小さなお子様も居住しておりますので、取材

にあたっては御配慮願います。

  ・建設型応急住宅に係る入退去の管理、建築物の管理は両村が行います。

  ・入居予定日については、鮭川村及び戸沢村へお問い合わせください。

【問合せ先】
 県土整備部建築住宅課営繕室
   営繕室長   笹島 康利
        電話：023-630-2650

 報道監 県土整備部次長 森谷 健

至真室川

膨

零舌

さけまる定住促進住宅配置図

2

主要地方

緑地

道路

7

3

11

8

道路

冠、陽

4

緑地・公園

12

電

5

1 臓版薇Hレ

15

ノ^'、、

9

J、 1

6

道路

13

10

道路

、、

1友設柱中

建設地

^

14

^.冒
^
^

、太、上弓己、駐車1易河Cい.。ι工9いにr弍ケ↑く工易fごば;灸尋し王すのぞ'
丁1売かレ丁くアぞでい。

^^^

11

H
"
"

札

r

L

い
U

訊
い

1 1

訊
1 1

1 1
1 1

N

.

、

緑地

L_、、、・・・・
A

1,

H30.3.1現在

＼

^■

至斬庄

ー
ー

「
、

1

「
1

/
、

、
、

、
』

、
』

1 ー
ー

戸

1

、
、
』

、

、
、

、
、

/